

Protokół Nr XLVIII/2023
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem
z dnia 30 października 2023 roku
odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 10⁰³, a zakończyła o godz. 11⁴⁰.

Ad. I. Godz. 10⁰³

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. W oparciu o listę obecności i system głosowania cyfrowego stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 (radny nieobecny: Krzysztof Sioda).

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. II. Godz. 10⁰⁵

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił proponowany program sesji.

Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj zwróciła się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad nowych projektów uchwał w sprawie:

- 1) udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej dla Powiatu Stalowowolskiego (dot. przekazania dotacji na utwardzenie poboczy drogi powiatowej w Pniowie),
- 2) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu (dot. dofinansowania zakupu defibratora),
- 3) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem.

Z-ca Wójta zaproponowała wprowadzenie w/w projektów do porządku w punkcie V jako podpunkty kolejno 4,5 i 6.

Przewodniczący Rady Gminy poddał zaproponowane zmiany pod głosowanie.

W głosowaniu propozycje zmian przyjęto jednogłośnie – 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie program sesji po zmianach.

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 14 głosów „za” - jednogłośnie.

Porządek obrad sesji:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.

- III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 25 września 2023r.
- IV. Wystąpienie Wójta Gminy.
- V. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:
 - 1) wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji inwestycji,
 - 2) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem i Sołtysa Sołectwa Rzeczyca Okrągła,
 - 3) udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej dla Powiatu Stalowowolskiego na realizację zadania publicznego,
 - 4) udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej dla Powiatu Stalowowolskiego,
 - 5) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu,
 - 6) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem
 - 7) uchylająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego,
 - 8) zaciągnięcia kredytu długoterminowego,
 - 9) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem na lata 2023 – 2034,
 - 10) zmian w uchwale budżetowej na rok 2023,
 - 11) reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji.
- VI. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych.
- VII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.
- VIII. Zakończenie XLVIII sesji Rady Gminy.

Ad. III. Godz. 10⁰⁸

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z sesji Rady Gminy z dnia 25.09.2023r. znajduje się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany drogą mailową wszystkim radnym. Protokół jest również dostępny na stronie internetowej www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych.

Protokół z sesji Rady Gminy z dnia 25.09.2023r. zostały przyjęty bez odczytywania w głosowaniu – 14 głosów „za” - jednogłośnie.

Ad. IV. Godz. 10⁰⁹

Z-ca Wójta Izabela Szałaj przedstawiła stan realizacji wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji Rady Gminy i posiedzeniu Komisji Stałej.

Wnioski radnego Grzegorza Krawca:

1. „ Zgłaszam wniosek o wykonanie drogi do posesji nr 79 oraz posesji nr 82”

Odpowiedź:

Brak wydzielonej ewidencyjnie drogi w działce gminnej. Szacunkowy koszt przebudowy drogi o łącznej długości 240m – 170 tys. zł.

2. „ Zwracam się o wystąpienie do Wód Polskich w celu usunięcia tam na rz. Łukawica od Rzeczycy Długiej do Kępy Rzeczyckiej, ponieważ woda zalewa łąki i drogi oraz na rowie za pomnikiem Mickiewicza”.

Odpowiedź:

Wniosek został skierowany do PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Stalowej Woli. Zbudowane przez bobry tamy na rz. Łukawica i rowie melioracyjnym zostały usunięte.

Wnioski radnego Rafała Czajkowskiego:

3. „ Proszę o wykonanie nowego ogrodzenia wzdłuż DW 855 przed Szkołą Podstawową w Rzeczycy Długiej. Obecne ogrodzenie zagraża bezpieczeństwu bawiących się na szkolnym placu zabaw dzieci. Słupki i siatka nadają się do natychmiastowej wymiany na nowe ogrodzenie.”

Odpowiedź:

Szacunkowy, łączny koszt wykonania ogrodzenia wzdłuż DW 855 (tj. demontaż starego ogrodzenia, usunięcie słupków, fundamentu, zakup nowych elementów i wykonanie ogrodzenia) wynosi 30 tys. zł. Wykonanie tego zadania należy zaplanować na 2024 rok.

4. „ Przedłużenie chodnika/ścieżki rowerowej na odcinku Rzeczycy Długa do Brandwicy przy DW 855. Wniosek składam na prośbę mieszkańców Rzeczycy Długiej i Musikowa. Obecnie przejazd rowerem jest bardzo niebezpieczny, podobnie jazda samochodem jest utrudniona.”

Odpowiedź:

Zadanie jest w kompetencji Samorządu Województwa. Na odcinku drogi wojewódzkiej nr 855 pomiędzy Rzeczycą Długą a Brandwicą zostanie wybudowany nowy odcinek drogi wojewódzkiej wraz z budową mostu na rzece San. Planowana jest również budowa drogi ekspresowej S74. Zasadnym jest wykonanie ciągu pieszo-rowerowego po wykonaniu planowanych inwestycji.

Wniosek radnego Krzysztofa Siody:

5. „Zwracam się z prośbą o montaż oświetlenia na drodze gminnej w Woli Rzeczyckiej nr 108. Droga ta jest jedną z głównych dróg dojazdowych. Na wykonanie prac został zakupiony teren oraz jest wykonany projekt. Oraz wymiana lamp na lampy ledowe na innych drogach gminnych z projektu „Rozświećmy Polskę”.

Odpowiedź:

Został złożony wniosek o dofinansowanie wymiany lamp ulicznych na ledowe na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem w ramach rządowego projektu „Rozświećmy Polskę”.

W celu wykonania oświetlenia ulicznego w ciągu drogi gminnej Wola Rzeczycka – Turki należy wykonać projekt budowlany.

Wniosek z Komisji Rewizyjnej z dnia 21 września 2023 roku

Radny Julian Geneja wystąpił z wnioskiem o remont drogi na osiedlu AK w Radomyślu biegnącej do p. Krysiaków.

Odpowiedź:

W pierwszej kolejności planowane jest wykonanie wodociągu w ciągu drogi. Gmina systematycznie utwardza drogę kruszywem drogowym w celu zachowania przejezdności.

Przewodniczący Rady Gminy odnosząc się do sprawy budowy chodnika na odcinku Rzeczyca Długa – Brandwica poinformował, że ta sprawa toczy się już od wielu lat. Jeszcze w okresie gdy Marszałkiem Województwa był Zygmunt Cholewiński w planie była budowa tego chodnika. Zadanie miało być sfinansowane ze środków unijnych, a później też ze środków marszałkowskich, jednakże do jego realizacji ostatecznie w tym okresie nie doszło. Przewodniczący nadmienił o stosowanej wówczas zasadzie mówiącej, że chodniki są budowane w terenie zabudowanym. W kolejnym etapie powstał projekt budowy drogi ekspresowej S-74, której ostateczna koncepcja lokalizacji była ustalana przez długi czas w związku z toczącymi się konsultacjami. Aktualnie znane jest już posadowienie drogi, jednak ta inwestycja wstrzymała wykonanie projektu i samej budowy chodnika między Rzeczą Długą a Brandwicą.

Ad. V/1. Godz. 10¹⁹

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji inwestycji przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie (radny Krzysztof Sioda dołączył do obrad o godz. 10¹⁴).

Uchwała XLVIII/417/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/2. Godz. 10²³

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem i Sołtysa Sołectwa Rzeczyca Okrągła.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Julian Geneja odczytał stanowisko Komisji z analizy i rozpatrzenia skargi.

Komisja po rozpatrzeniu wniesionej skargi uznała ją za bezzasadną.

Stanowisko Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Przewodniczący pozostałych Komisji Stałych poinformowali, że te Komisje również uznały skargę za bezzasadną.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie dwa warianty dot. skargi tj. czy jest zasadna bądź bezzasadna.

Za wersją „zasadna” nie głosował żaden radny.

Za wersją „bezzasadna” głosowało 15 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały uznający skargę za bezzasadną.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała XLVIII/418/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/3. Godz. 10³⁶

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej dla Powiatu Stalowowolskiego na realizację zadania publicznego (dot. udzielenia pomocy finansowej dla PKS) przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące”.

Uchwała XLVIII/419/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/4. Godz. 10³⁹

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej dla Powiatu Stalowowolskiego (dot. przekazania dotacji na utwardzenie poboczy drogi powiatowej w Pniowie) przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Uchwała XLVIII/420/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/5. Godz. 10⁴¹

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu (dot. dofinansowania zakupu defibratora dla Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli) przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj.

Radny Grzegorz Krawiec, pełniący funkcję Komendanta Gminnego OSP wyraził opinię, że w pierwszej kolejności należałoby doposażyć w taki sprzęt jednostki OSP z terenu gminy, nie posiadające takiego wyposażenia. W późniejszym czasie można wspierać zakup dla innych, zewnętrznych jednostek. Aktualnie nieliczne gminne jednostki posiadają na wyposażeniu defibrylatory.

Przewodniczący Rady Gminy poparł wypowiedź radnego w kwestii wyposażenia jednostek gminnych w defibrylatory, ponieważ jest to sprzęt bardzo potrzebny, ratujący życie osobom w nagłych wypadkach. Powiedział jednak, że zaproponowana kwota dofinansowania zakup tego sprzętu dla komendy policji nie jest wysoka i jego zdaniem można udzielić pomocy. Jednak jest konieczność podjęcia starań o zakup takiego sprzętu dla jednostek z terenu gminy. Rada Gminy może wystąpić z takim wnioskiem. Wyraził zdanie, że może powiat stalowowolski mógłby dofinansować taki zakup.

Radna powiatu stalowowolskiego Leokadia Gugąła powiedziała, że zgłosi tę sprawę w starostwie powiatowym.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji został podjęty wniosek:

Rada Gminy wnioskuje o podjęcie działań w celu doposażenia w defibrylatory jednostki OSP z terenu gminy, które nie posiadają tego sprzętu.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 8 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące”.

Uchwała XLVIII/421/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/6. Godz. 10⁴⁹

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj.

Z-ca Wójta Gminy przedstawiła propozycję wynagrodzenia Wójta wg następujących składników:

- 1) wynagrodzenie zasadnicze- 10.250,00 zł,
- 2) dodatek funkcyjny- 3.150,00 zł,
- 3) dodatek specjalny- 30 % wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego - 4.020,00 zł.

Nie było głosów w dyskusji odnośnie przedłożonego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały z zaproponowanym wynagrodzeniem Wójta został przyjęty – 12 głosów „za”, 3 głosy „wstrzymujące”.

Uchwała XLVIII/422/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/7. Godz. 10⁵⁵

Projekt uchwały Rady Gminy uchylającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Olech.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Uchwała XLVIII/423/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/8. Godz. 10⁵⁶

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Olech.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za”, 3 głosy „wstrzymujące”.

Uchwała XLVIII/424/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/9. Godz. 10⁵⁸

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem na lata 2023 – 2034 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Olech.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała XLVIII/425/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/10. Godz. 11⁰¹

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Olech.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała XLVIII/426/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/11. Godz. 11¹⁰

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące”.

Uchwała XLVIII/427/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI. Godz. 11¹⁴

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński oraz Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj przedłożyli informację ze złożonych oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący Rady udzielił informacji na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych za 2022r.

Poinformował, że do złożenia oświadczeń majątkowych za 2022 rok zobowiązanych było 14 radnych. Wszystkie oświadczenia majątkowe wpłynęły w przewidzianym terminie tj. do 30.04.2023r.

Po dokonaniu analizy treści oświadczeń majątkowych złożonych do 30.04.2023r. przez radnych Gminy Radomyśl nad Sanem za 2022 rok i porównaniu z danymi zawartymi w oświadczeniach

majątkowych złożonymi w 2022 r. – Przewodniczący stwierdził, że nie ma żadnych przesłanek, aby podjąć wobec któregoś z radnych czynności określone w art.24 h ust.9 ustawy o samorządzie gminnym.

Przewodniczący dodał, że jego oświadczenie majątkowe zostało złożone Wojewodzie Podkarpackiemu – oświadczenie zostało przesłane do Urzędu Wojewódzkiego w dniu 26.04.2023r.

Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj w imieniu Wójta Gmina poinformowała, że do złożenia oświadczeń majątkowych zobowiązanych było 19 osób. Oświadczenia majątkowe wpłynęły w ustawowym terminie.

Po dokonaniu analizy oświadczeń nie stwierdzono konieczności podejmowania czynności określonych w art. 24 h ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym.

Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj nadmieniła, że oświadczenie majątkowe Wójta Gminy zostało przesłane do Wojewody Podkarpackiego w przewidzianym terminie. Wojewoda nie stwierdził w nim nieprawidłowości.

Ad. VII. Godz. 11¹⁷

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował o wpłynięciu pisma poruszającego problematyczną sytuację w zakresie służby zdrowia w ośrodku zdrowia w Radomyślu. W piśmie anonimowa osoba w imieniu swoim i pacjentów tego ośrodka, zwróciła uwagę na niestosowane i niewłaściwe zachowanie właściciela Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Lekarz” z Annopola świadczącego opiekę zdrowotną w tym ośrodku względem dr. D. Podgórskiej, z którą został rozwiązany stosunek pracy i pracującej Anny Typiak. Według autora pisma aktualnie w ośrodku jest trudna sytuacja związana z zapewnieniem odpowiedniej opieki medycznej. W piśmie wyrażono także opinię, że ośrodek zdrowia jest nieodpowiednio prowadzony przez właściciela z Annopola.

Przewodniczący poinformował, że Wójt Gminy przeprowadził rozmowę z właścicielem zakładu z Annopola, który zapewnił, że opieka zdrowotna jest zapewniona w ośrodku, a rozszady personalne nie mają wpływu na funkcjonowanie placówki i nie powodują zakłóceń w świadczeniu opieki zdrowotnej.

Przewodniczący nadmienił, że nie ma informacji jak wygląda faktycznie funkcjonowanie i sytuacja kadrowa ośrodka w Radomyślu. Rada Gminy niewiele może poczynić w tej sprawie ponieważ jest zawarta umowa dzierżawy ośrodka w Radomyślu między gminą a właścicielem przychodni z Annopola.

Radna Dorota Borys powiadomiła, że wg jej informacji w ośrodku w Radomyślu dotychczas funkcjonująca poradnia K będzie działać tylko do końca roku. Radna powiedziała, że dobrze

byłoby wiedzieć jakie są plany właściciela co do dalszego funkcjonowania ośrodka. Nadmieniła, że aktualna sytuacja w placówce, związana ze zwolnieniem dr. Podgórskiej, wywołała wśród lokalnej społeczności duże emocje.

Radny Tomasz Budziło, w związku z sygnałami mieszkańców, zwrócił uwagę na brak lekarza w ośrodku zdrowia w Antoniowie w godzinach popołudniowych. Dodał, że jeżeli doktor przyjmuje to tylko maksymalnie 3 godz.

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że miał informacje, że pacjenci zapisani do ośrodków w Radomyślu i Antoniowie prowadzonych przez NZOZ „Lekarz”, mogą być przyjęci w przychodni w Annopolu i korzystać z tamtejszej opieki zdrowotnej.

Radna Lucyna Jurkiewicz poinformowała o przypadku odmowy przyjęcia do lekarza w przychodni w Annopolu chorego dziecka, w związku z niemożliwością skorzystania z opieki zdrowotnej świadczonej w ośrodkach w naszej gminie.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w związku z obecną sytuacją i przekazanymi informacjami, właściwym byłoby zaproszenie właściciela NZOZ w Annopolu na sesję Rady Gminy celem przedstawienia informacji o funkcjonowaniu i prowadzeniu służby zdrowia w ośrodkach zdrowia w Antoniowie i Radomyśla i planach na przyszłość.

Radna Marzena Garbacz przypomniała, że w czasach gdy doszło do zmiany modelu funkcjonowania i sprywatyzowania służby zdrowia na terenie gminy, były prowadzone rozmowy o przejęciu też ośrodka zdrowia w Rzeczycy Długiej również przez NZOZ „Lekarz” z Annopola. Jednak ostatecznie do tego nie doszło i opiekę zdrowotną w Rzeczycy Długiej, dobrze i normalnie obecnie funkcjonująca, przejął inny podmiot. W związku z tym radna wyraziła zadowolenie z faktu nie przejęcia opieki zdrowotnej w tym ośrodku przez przychodnię z Annopola, wobec aktualnego, niepozytywnego wg udzielonych informacji, stanu opieki zdrowotnej prowadzonej przez zakład z Annopola.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie propozycję zaproszenia na sesję Rady Gminy właściciela NZOZ w Annopolu, aby udzielił informacji na temat funkcjonowania opieki zdrowotnej w OZ w Antoniowie i Radomyślu.

W głosowaniu propozycję przyjęto jednogłośnie – 15 głosów „za”.

Radny Sylwester Polanowski zaproponował, aby w związku z zaproszeniem na sesję udostępnić radnym kserokopię umowy zawartej przez gminę z właścicielem przychodni z Annopola w celu zweryfikowania wywiązywania się przez niego z warunków umowy.

Z-ca Wójta Izabela Szałaj powiedziała, że możliwe będzie przedłożenie radnym wyciągu z umowy w zakresie obowiązków i warunków do spełnienia przez NZOZ „Lekarz” z Annopola dla zapewnienia opieki zdrowotnej.

Radna Powiatu Stalowowolskiego Leokadia Gugąła w imieniu własnym i mieszkańców wyraziła podziękowanie za wykonanie chodników i ścieżek rowerowych na terenie gminy. Zwróciła jednak uwagę na potrzebę wykonania dodatkowych przejść dla pieszych. W związku z tym wystąpiła z wnioskiem o rozpatrzenie możliwości wykonania przejść w następujących miejscach:

- 1) Chwałowice – obok szkoły oraz obok kapliczki na Nowej Wsi przy skrzyżowaniu dróg,
- 2) Antoniów – obok szkoły oraz obok sklepu Groszek i Apteki.

Radna Powiatu Leokadia Gugąła, w związku z zapowiedzią zwrócenia się przez nią z zapytaniem do starostwa powiatowego o możliwość dofinansowania zakupu defibrylatorów dla jednostek OSP, zwróciła się o podanie listy jednostek, które nie posiadają takiego sprzętu.

Radny Grzegorz Krawiec powtórzył, że w taki sprzęt powinny być wyposażone wszystkie jednostki OSP działające na terenie gminy nie posiadające tego wyposażenia, czynnie działające, wyposażone w samochód i wyjeżdżające do akcji. Dodał, że lista tych jednostek będzie sprawdzona i informacja przekazana. Powiedział też o konieczności przeprowadzenia szkoleń strażaków z obsługi defibratorów.

Ad. VIII. Godz. 11⁴⁰

Na tym zakończono obrady XLVIII sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Wermiński

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur